Subcategorias 1.ª, 2.ª, 7.ª, 9.ª, 10.ª, e 13.ª – CLASSE 1, obriga-se a executar todos os trabalhos que 

constituem a empreitada, Pavimentação Rua do Calvário - Âncora", promovido pelo Município de 

Caminha, em conformidade o procedimento de ajuste directo datado de 02/06/2017, e com o Caderno de 

Encargos, pelo preço contratual de 148.697,15€ (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e noventa 

e sete euros e quinze cêntimos), nos termos do disposto nos artigos 60.º e 97.º do Código dos 

Contratos Públicos, o qual não inclui o imposto sobre o valor  acrescentado. 

À quantia supra mencionada, acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.